Bubasis, Βουβαστις, ♃ cognomen. Tradit Etymologicum M. (v. h. voc.), hoc nomine dici et vicum quendam, et deam, scilicet Ionem. Io vero haud dubie non differt a 102 luna. Bubasis nomen quidem constare videtur ex πωρ-βασι i. e. *Luna vacca*. Quum Io mater Epaphi, siue Apidis ♃ sacri, dicatur atque in Aegypto Isidis nomine culta Io fuerit (Ouid. Met. I. 588.; Apollodor. II. 1. §. 3.); probabile videtur, Bubasin ♃ ipsam significare. Certe mater Apidis Memphi habita significat periodum Apicam absolutam, nouus Apis nouum 25 annorum spatium incipiens. Ceterum Isis Ταρσομορφος fingebatur.

Bubastis, Βουβαστις, ♀ planetam, hinc ♃ in ♀ dominiis, maxime in ♃, versantem significare videtur. Bubastis enim inter maximas Aegyptiorum deas numerabatur, quare Ouidius eam vocat *sanctam* (Met. IX. v. 687.); et maximum ei sane festum agebant Aegyptii (Her. II. 60.). Ergo Bubastis aut planetis, aut 12 diis maioribus adnumeranda est, vel potius vtrique ordini. Iam vero locus Ouidii (Met. IX. 687.) demonstrat, Bubastin ♀ planetam significare. In versibus enim

illum sequentibus luculenter 7 planetas, vel Cabyros, deos Aegyptiorum maximos canit. *Inachi* — (☾) *inerant lunaria fronti cornua, cum spicis nitido flauentibus auro et regale decus; cum quo latrator Anubis* (☪) *sanctaque Bubastis* (♀) *variisque coloribus Apis* (☉), *quique premit vocem digitoque silentia suadet* (♄), *sistraque* (Inachi ♃) *erant: nunquamque satis quaesitus Osiris* (♁), *plenaque somniferi serpens peregrina veneni* (♂). Quum vero Bubastis ad ♀ spectet; sequitur, eandem referri debere ad ♀ domicilia ♀ et ♁, aut saltem ad ♁. Vtique Bubastis vrbs, quam Diodorus (I. 23.) dicit Isidi (♀) aedificatam, respondet signo ♁. Huc facit, quod Artemis, siue Bubastis teste Herodoto (II. 137. 138.), dicitur filia Dionysi et Isidis. Bacchus enim Osiris est ☉ autumnalis, vt vidimus (p. 113.), qui pertinet ad ♁ m ♁, atque Isis (♃) diserte illo in loco distinguitur a Bubasti (♀). Adde, quod Artemis siue Diana in felem mutata dicitur (An. Liberal. Met. F. 28.), quum Dii fugerent Typhonem. Constat vero, illos 12 deos esse signa Zodiaci. Ergo Artemis hoc loco non ad planetam spectat, sed signum. Suffragatur ipsum Artemis nomen, quippe quod constat vocabulis ωρ *Horus*, et τμηι, θμηι, θμηι *iustitia, θμης*. Itaque Ἄρ-τμης significat *Horum iustitiam*, vel *iustificantem*. Horus vero significat nunquam ♃, sane vero ♀; atque in monumentis Aegyptiacis ♀ domus ♁, figura librae, vel hominis deliberrantis exprimitur. Vnde haud dubie ♁ in Zodiacum recepta fuit. Ceterum ipse Herodotus testatur, nomina deorum ex Aegypto in Graeciam venisse. Porro huc facit, quod Bubasti feles colebantur, atque felis filia Isidis dicebatur (Demetrius Eloc. §. 159. Ox.). Quod enim felis, Bubastis in vrbe culta, ab Iside genita dicitur, ex eo clarum est, felem, symbolum Bubastis deae, diuersam fuisse ab Iside (♃). Et hoc confirmat nomen ipsum. Bubastis enim haud dubie constat πωϷ-BACI-† h. e. *Lunae vaccae donum*, vel *progenies*. Bubasin enim Lunam denotare, supra dictum. Praeterca maxima est inter ♀ et ♃ affinitas apotelesmatica (I. §. 54. p. 68.). Bubastim vero vt ♀, ita et ♃ in ♁ ♀ domicilio significare posse, claret. Notum est, maximum quotannis festum habitum fuisse Bubasti in honorem Bubastis. Non vero nisi vnum Nouilunium est primarium in ♁ quotannis; atque Bubastin omnes interpretantur Dianam, quae, quum cornua lunaria gerat, non nisi ♃ significare potest. Quare Bubastis haud dubie ♃ in ♁ significat. Vidimus enim ex Chaeremone, etiam ♃ aliam dici in aliis signis. Hinc recte Cicero (Nat. D. III. 20.) et Ouidius (Met. XV. 196.) Dianam (Bubastin) pro ♃ habuerunt. Porro deae Bubasti cura puerperarum adscribitur (Anthol. Gr. I. 72. p. 154. Wech.), quam Graeci et Latini Lucinae et Ilithyiae tribuunt. Vtraque vero dea, vt constat, ad ♃ pertinet (Jablonsk. Panth. L. III. p. 71. 79.) Hinc vrbs Elcthyia inter Ombos et Thebas sita respondet decuriae ♃ in ♁. Plinius (II. c. 101.) tradit, *Lunae sidus partum adiuuare*. Accedit, quod veteres felem dicunt ♃ repraesentare. Plutarchus (Is. 376.), *felis*, inquit, *Lunam repraesentat*. Hinc fabula de 28 catulis a fele per singulos menses editis. Feles vero Bubasti, quae ♀ est domus, cultae fuerunt. Quare Bubastis sane ♀, hinc ♃ in ♁ significare debuit. Intelligendum esse Nouilunium in ♁, ex eo sequitur, quod Nouilunii maxima vis putabatur. Tradit Porphyrius (Euseb. P. L. III. XI.), *partui Dianam praeesse, quod nouilunio vis quaedam insit, quae pariendi facilitatem adferat*. Adde Horatium de ♃ noua canentem: *rite crescentem face noctilucam, prosperam frugum, celeremque pronos voluere menses*. Quod attinet imagines Bubastis, clarum est, quum feles ei sacrae fuerint, atque animalibus sacris suis

deorum idola exprimerentur; Bubastis statuas felineas fuisse. Reapse Heliopoli fuit statua, felis speciem prae se ferens (Hierogl. Horapoll. I. 10.).

Buto, *Βοῦτω*, ἥ atque Δ in ἥ domiciliis, maxime in ζ significat. Herodotus (II. 156.) testatur, Buto siue Leto, Latonam, e numero septem Cabyrorum siue planetarum esse. Ergo Buto planeta quidam. Quum planetae domicilia habeant in signis Zodiaci singulis; sequitur Buto etiam illud signum significare, cui Buto planeta praeest. Iam regio Buti respondet ζ, cui ἥ praeest; ergo Buto ad ἥ spectat. En alia argumenta. Narrat Herodotus (l. c.), Isidem Horum, cum peperisset, Butoni (Latonae) tradidisse. Horus vero in lucem dicitur editus ab Iside sub solstitium hibernum, quod cadit in ζ 0°. Ergo Buto ἥ significat dominum in ζ. Reuera ἥ praeses ζ femineus putabatur (Tab. I.). Teste Hesychio (s. h. v.), Buto significat sepulcrum, et recte quidem *Buto* deriuatur a ΒΗ *sepulcrum*, ΒΗΟΥΤ *sepulcrum*. Sepulcralia vero ἥ propria (I. §. 49. p. 59.). Ex quo colligitur, nomen Latonae esse Butonis translationem, quum eadem esset persona. Stephanus (s. h. v.), *Butus*, inquit, *urbis Aegyptiace vocatur Buto, vnde etiam Latona (Λητω) ab Aegyptiis vocatur Buto (Βοῦτω)*. Latona vero, vt in vulgus constat, dicitur ab *obliuiscendo*, ληθεν (Euseb. P. E. III. 11.), et *abscondendo* (ὄβ), quae notiones sunt eadem in Buto (ΒΗΟΥΤ). Et quidem Orcus, Lethe, absconsio, tenebrae conueniunt ἥ omnino. Tradunt etiam, Butoni sacrum fuisse murem araneum (Plutarch. Sym. IV. Q. V. p. 670.). *Murem araneum (μυγαλην)*, inquit, *diuinos honores reperisse apud Aegyptios, aiunt, eo, quod caecus sit. Nam tenebras luce priores censent*. Sic idem (Fest. Daedal. Euseb. P. E. III. 1.); *Latona*, inquit, *est nox*. Tenebrae vero ἥ adscribuntur (I. §. 47. p. 59. et supra Athor). Murem araneum Buti cultum eiusque morsum letalem fuisse, testatur Herodotus (II. 67.). Iam vero animalia noxia erant ἥ sacra (I. §. 47. p. 59.), atque Butus pro ἥ prouincia habebatur. Praeterea diserte Antonius Liberalis (Fab. XXVIII.) testatur, Butonem (Latonam), vt effugeret Typhonem, se in murem araneum conuertisse. Denique Buto iis in nomis colebatur, quae ἥ decuriis respondent. Huc spectant Letopolis in prouincia (Ω) Memphitica (Stephan s. *Λητωσ π.* Joseph. Ant. II. 15. §. 1.), Latopolis in prouincia Memnonia (Χ), teste Strabone (XVII. p. 817.), quum latus piscis ad Latonam spectat; quibus in prouinciis ἥ sunt decuriae. Ipse Decanus ἥ in Χ vocatur *Biu*, *Abiu* (I. §. 17. p. 23.), quae multum similitudinis habent cum ΒΗ, ΒΗΟΥ, *sepulcrum*, vnde *Butonis* nomen. Quammis vero certum sit, Buto proprie ad ἥ planetam, hinc ad ἥ domum ζ aliasque Zodiaci partes spectare; negari tamen nequit, Butonis nomine etiam Δ exprimi, quippe nouam in ζ versantem. Quod primum, licet subobscure, tradit Plutarchus (Is. p. 366.). *Murem*, inquit, *araneum aiunt nasci in nouilunio e muribus quinta generatione* (al. ex niure et mustela), *atque iecur eius minui, quando Lunae lumen deficit*. Habes itaque Butonem cum Luna affinem. Porro nutrix Horii alias ipsa Isis (Δ) vocatur, vt apud Plutarchum (l. c.). *Rursus*, inquit, *vbi Osirin Isis recepit et Horum nutrit ac educat, crescentem ac roborantem et nebulis et nubibus, superatus quidem, non tamen interfectus est Typhon*. Denique ipsi Isidi adscribitur adauctio Nili, nimirum tempore nouilunii post solstitium hibernum, vti constat (Lucian T. I. p. 124. Sal., Seruius ad Virg. Aen. VII. 696. Lutat. Sch. ad Stat. Theb. I. 265. praecipue Pausan. Phoc. p. 881.). Quae fabula non differt ab ea, qua Isis Horum, iuuenem Osiridem seu Nilum, nutriuisse dicitur. Ex quo clarum est, etiam Δ in ἥ dominiis, certe in ζ versantem, dici Buto vel Latonam. Quod

denique imagines huius deae attinet, puto Latonam esse eam, quae in monumentis Aegyptiacis saepenumero reperitur infantem Horum lactans. Huc spectant symbola a mure araneo petita.

Esenephys, Ἐσενεφυς, ♀ femininum significare videtur. Reperitur hoc nomen in papyro Graeca Lugduni Bataurum asseruata, a Reuensio (Lettre à M. Letronne. 1830. p. 156.) descripta. Quo loco septem planetae septem versibus enumerantur ☉ ♂ ♃ ♄ ♀ ♁ ♃, et Esenephys dicitur ἡ καλομένη ἑα. Veri autem praeerat ♁ atque tum apud Graecos, tum apud Aegyptios habetur ♁ femininus (Tab. II. ππ), collata Hebe. Ceterum Ἐσενεφν constat ΗCF *Isis* et ΝΟΥΒ aurum vel ΝΟΥΦΕ (ΝΕΦΥ), vti Canopus (♁) ex ΧΩ-ΝΟΥΦΙ, vel ΝΟΥΒ.

Isis, Ἴσις, nunc ♃, nunc ♀, nec non ♃ in ♀ dominiis significat. Isidem ♃ quidem denotare, plane non opus est pluribus demonstrare. In vulgus enim hoc constat neque ab vlllo mythologo in dubium vocatum est, neque vnquam vocari poterit. Sexcentis enim in locis, iisque luculentissimis veteres disertissimis verbis testantur, ♃ apud Aegyptios vocari Isidem (Diodor. I. 10.). Videamus de Iside ♀. Primo quidem secundum astrologos ♃ et ♀ summa est affinitas, quare vtrumque astrum pari nomine, certo respectu habito, vocari sane poterat (I. §. 54. p. 68.). Iam Plinius (II. 8.) disertis verbis testatur planetam ♀ apud Aegyptios dici etiam Isidem. „Infra Solem, inquit, ambit ingens sidus, appellatum Veneris, alterno meatu vagum, ipsisque *cognominibus aemulum Solis et Lunae*. Praeueniens quippe et ante matutinum exoriens, Luciferi nomen accipit, vt Sol alter, diem maturans; contra ab occasu refulgens nuncupatur vesper vt prorogans lucem vicemque Lunae reddens. — Iam magnitudine extra cuncta alia sidera est; claritatis quidem tantae, vt vnus huius stellae radiis vmbrae reddantur. Itaque et in magno nominum ambitu est. Alii enim Iunonis, alii *Isidis*, alii matris deum appellauere. Huius natura cuncta generantur in terris.“ Adde locum explicantem Procli (Ptol. Quadr. II. p. 97.), quo de Syriae Phoeniciaeque populis haec traduntur. „Earum,“ inquit, „incolae fere vbique stellam Veneris (την ♀) quasi deorum matrem venerantur, variis nominibus inditis.“ Vtique astrologi ♀ omnem generationem adscribunt. Quemadmodum porro Iuno non differt ab Iside, ita Iuno est ♀ nomen. Hinc auctor libri *de Mundo* ait: ὁ του φωσφορου, ὃν δε Ἡρας προσαγορευουσι. Item Hyginus (Poet. ast. c. 42.); Quarta est stella Veneris, Lucifer nomine, quam nonnulli Iunonis esse dixerunt.“ Quum vero *Isis* ♀ significet, non mirum, ita appellari etiam signa Zodiaci ♀ subiecta. Diodorus atque Plutarchus (v. I. §. 34. p. 41.) quinque numinibus, quae cum septem prioribus planetis 12 signis Zodiaci praepositi fuerunt, adnumerat Isidem, quae quidem conuenit ♀ dominae ♁. Manetho vero in catalogo 7 planetarum seu Cabirorum commemorat Isidem cum Osiride. Ergo *Isis* his in locis significat ♀ dominam ♃ et ♁. Porro *Isis* apud Diodorum (I. p. 31.) de se haec profitetur: *ego sum, quae in astro caniculo oritur* (ἐγω εἰμι ἡ ἐν τῷ ἀστρῷ τῷ κωνι ἐπιτελλουσα). Canicula vero siue Sothis pertinet ad decuriam ♀ in ♓ signo (I. §. 17. p. 23.), quae quidem decuria ♀ ipsa vocatur Sothis, siue canicula. Ergo *Isidis* nomen non solum ♃, sed etiam ♀ planetam, ♀ dominam ♃ et ♁, saltem ♁, nec non ♀ dominam decuriarum significat. Adde verba Plutarchi certissima (Is. 359.): *Isidis stellam vocari a Graecis canem, ab Aegyptiis Sothin*, quod est ♀ nomen, Decani in ♄. Huc faciunt prouinciae et nomi, quibus Aegyptii Isidem coluerunt, veluti *Iseum* in ♃ prouincia (♄); *Naisi*, ΝΑ-ΗCΙ haud procul a Pusiri sita, nomus ♃ in ♃; *Isea* in Philaram insula et *Pemboles* vrbe; *Tentyrae* aliisque in locis habita, quae re-

spondent ♀ decuriis. Quum vero ☽ eorum planetarum nomina et virtutes assumat, in quorum dominiis versetur; clarum est, ☽ dici Isidem in ♀ signis, maxime in ♌, aliisque Zodiaci in partibus ♀ subiectis versantem. Et hanc ob causam Osiris et Isis constanter coniunguntur. Sic Manetho in catalogo deorum *Osiridem et Isidem vna regnasse* dicit. Sic et Osiridi et Isidi aratio omnisque res agraria adscribitur. Scilicet Osiris, ut vidimus, est ☉ in ♌, ergo Isis ☽ in ♌. Vtique Nilus arua relinquit, ita ut aratio incipere possit, quum ☉ et ☽ noua versantur in ♌. Isidem vero, maximam Aegyptiorum deam, ☽ in ♌ significasse, ex eo maxime elucet, quod maximum festum quotannis habebatur Bubasti, quae, ut vidimus, est ♀ domus ♌. Eandem vero Bubastin (πρωτο-βασι-†, *lunae vaccae progeniem*) multi interpretantur Isidem, siue Dianam, cuius symbolum luna falcata erat (Herod. II. 137. 138. 156.). Hinc Diodorus (I. p. 24.) tradit, *urbem Bubastin Isidi esse aedificatam*. Eadem vero Bubastis (♌) vocatur ἀγρία (Ioseph. An. XIII. 3. p. 638. Bel.), quod plane conuenit Isidi, quippe ☽ in ♌, rem agrariam instituenti. Et hinc haud dubie Isis dicitur Bubastis, quum noua est ☽ in ♌; Bubastis vero sensu strictiori significat ♀ dominam ♌. Ceterum a ♌ reapse deriuandum puto nomen Isidis. Isis (Ἥσις) enim constare videtur ex ἡ *domus* et ὡι *comparare, perpendere, statera*, vnde ΜΑΩι nomen ♌ est Aegyptiacum (I. §. 9. p. 16.). Hinc ἡ-Ωι vel ἡ-σις, quae saepissime confunduntur, significant *domum librae* h. e. dominam in ♌. Praeterea Isis multa alia numina significare videtur, nunc coelestia, nunc terrestria. Quemadmodum enim ☉, ita et ☽ aliis in Zodiaci partibus alia nomina assumit. Sicuti reliqui vero planetae, ita et ☽, et ♀ (vtraque enim Isis appellabatur), variis Zodiaci partibus praefuerunt, veluti ☽ semicirculo lunari. Idem valet de terrarum orbe, quem inter septem planetas dispersitum fuisse diximus. Hinc Plutarchus (Is. 366.) ait, *Aegyptios corpus Isidis terram putare, non vniuersam, sed quam Nilus foetam reddit*. Sic ☽ Isis cum Cerere comparari videtur, quum versatur in ☽ (Isidis) semicirculo, quo tempore fruges maturantur. Nam et Isidi et Cereri frugum maturatio adscribitur. Herodotus (II. 59. 137.), *est autem Isis, inquit, dea illa, quae a Graecis Ceres (Ἀρημῆτις) appellatur*. Huc facit locus Procli (Plat. Tim. I. p. 45.), quo dicit, *Aegyptios sphaeram lunarem vocare terram aetheream*. Itaque propter varios Isidis significatus, hanc deam veteres μνηστρονον dixerunt (Plut. Is. 372.) et (ibidem) *multiformem specie, ritu vario, nomine multiungo*. Quod denique imagines Isidis attinet, haec veteres tradunt. Eustathius (ad Dion. Per. p. 94.): *ibi vacca erat, imago Ionis vel Lunae*. Plutarchus (Is. 372.): *Isidem eandem cum Luna pronunciantes, etiam vtramque eadem imagine repraesentant, in qua cornua addita Lunae indicant illuminationes falcatas, nigrae autem vestes, occultationes eius et obumbrationes designant*. Plutarchus (Is. 368.): *Lunam mundi matrem appellabant, et naturam ex vtroque mixtam sexu ei assignabant*. Idem tradit Plutarchus (Is. p. 368.) de Luna atque Neitha. Seruius (Virg. Aen. L. VIII. v. 696.): *Isis est numen (δαίμων) Aegypti, quod per sistri motum, quod gerit in dextra, Nili accessus recessusque significat: per sitellam, quam sinistra manu retinet, ostendit affluentiam omnium lacunarum*. Adde, quod, quum Horus matri Isidi Typhonem liberanti, diadema detraxisset, Hermes fertur Isidi caput bouinum imposuisse. Itaque Isis (Horapoll. I. 3.) humana specie fingebatur, nunc capite bouino, nunc aliis insignibus, sistro, situla, partibus vtriusque sexus genitalibus ornata. Iuuabit hoc loco commemorare, cur veteres haud dubie confuderint ☽ cum ♀ atque vtrumque astrum eodem nomine vocauerint. Scilicet

idem accidit ☉ et ♃, quoniam ♃ totidem annis percurrit Zodiacum, quot mensibus ☉. Iam vero ♀ ad eundem a ☉ locum redit totidem circiter septimanis, quot diebus mensis solaris constat, nimirum 30. Huc accedit simillimus ♃ et ♀ splendor.

Mene, Μηνη, ♃ significat. Quum Luna putaretur masculo-feminina (Plut. Is. 368.); inde explicandum videtur, quod ♃ alias Μην, alias Μηνη vocatur. Hinc nomina masculo-feminina regis Aegyptiorum prini atque deae Mensis (Orph. LX. [8.] v.4., XLII. [41.] v.4). Quum vero numina signis praeposita a planetis dicerentur; Mene etiam ♃, cui praest ♃, vocari videtur. Hinc, cum ♃ in singulis signis nomina numinum singulis signis praepositorum assumat; Mene etiam ♃ in signo ♃, i. e. ♃ significare videtur. Certe Mene plerumque pro mensi habetur, menses vero periodi canicularis a ♃, in ♃ domina constituta, incipiunt. Porphyrius (Ann. Nymph. p. 264. Cant.), *Aegyptiis*, inquit, *initium anni non Aquarius est, ut Romanis, sed Cancer. Prope Cancrum autem est Sothis, quam Graeci canis stellam dicunt. Et prima mensis dies ipsis est Sotheos ortus, qui generationis mundi ducit initium.* Quum deae feminea figura fingerentur, lunae vero figura ♃ exprimeret (Clemens A. Strom. V. 555.); videtur Mene symbolis Lunae propriis expressa fuisse.

Menuthis, Μενουθις, ♀ cognomen esse videtur. Dicitur enim Menuthis, quam Eumenuthin Epiphanius appellat, vxor Canobi, vna cum Menelao e bello Troiano reducis, apud Canobi urbem cum marito interfecta atque post mortem in vrbe Menuthi haud procul ab Alexandria culta fuisse (Epiph. Op. T. II. p. 109. Pet.). Vidimus autem, Canobum significare haud dubie ♀, Menelaum ☉, accessum navis Menelai ad extremam Aegypti partem vero cursum ☉ annum, praesertim ☉ accessum ad solstitium hibernum. Sub solstitium quidem hibernum interfici dicitur ☉ cum comitibus suis, qui sane sunt ♀ et ♀. Ergo, ut Canobus ♀, ita Menuthis ♀ significare videtur. Quemadmodum ♀, ita et Menuthis masculino genere habetur, ut Menuthis vir apud Georgium (Frag. Ioh. Theb. Praefat. p. XXVII). Deinde cum Menuthis vicus fuerit, respondet Horio ♀, atque sita fuit versus occidentem a Canobo haud procul ab Alexandria (*duodecimo ab vrbe lapide prope litus*). Vtique ordo Horiorum in ♃, ad quem Canobus et Menuthis pertinent, hic est: ♀ ♃ ♀ (Tab. I. $\overline{\text{m}}$). Ceterum, quum Menuthis deriuatur a ΜΗ-ΝΟΥ† *amans Iouem*, vel *Deum*, haec sane virtus (religio) ♀ adscribitur (I. §. 51. p. 64.).

Methuer, Μεθυεο, ♀ significare videtur, aut ♃ in ♀ dominiis. Plutarchus (Is. 374.) *Isidem*, inquit, *aliquando Methuer cognominant, quod nomen compactum est ex pleno et causali (ἐκ τε του πληρους και του αιτιου)*. Isidem quidem et ♀, et ♃ significare, supra vidimus. Methuer vero secundum Plutarchum constat verbis ΜΕΖ *plenitudo*, vel ΜΕΖΤ *plenum*, atque ΒΙΡ, ΒΕΡΕ, ΟΥΗΡ, *facere, proficere, nouus, ver*. Quemadmodum ☉ in signis vernis, praecipue in ♃ vocatur Arueris, ωρ-ΟΥΗΡ, *Horus vernus*, ita et ♃ in vernis signis praesertim in ♃ Methuer ΜΕΖΤ-ΟΥΗΡ *plenitudo veris* vel *verna* appellari poterat. Certe Isis, tum ♃, tum ♀, rerum omnium genitrix et origo habebatur (I. §. 51. 53. p. 64. 66. Iablons. Panth. L. III. p. 21.).

Muth, Μουθ, ♀ aut ♃ cognomen. Tradit enim Plutarchus (Is. 374.), *Isidem dici nonnunquam Muth, quae vox matrem designet*. Vtique ΜΑΥ, vel ΜΑΥΤ *nutrientem, matrem* designat. Forte Muth deriuandum est a ΜΑΥ-ΘΟ *mater terra*, quo facto Muth non differt ab Iside terrae

domina (Plutarch. Is. p. 372). *Isis, inquit, est ea naturae pars, quae quasi foeminea, omnes in se recipit ortus tanquam nutritrix.* Certe hanc vim ☽ maxime exserit in ♃, ♀ domo, quod signum est ☽ Hypsoma (I. §. 46. p. 56. VIII.). Quum vero ex loco Plutarchi eluceat, Isidem Methuer differre ab Iside Muth, atque in vocabulo Muth lateat notio pariendi, quumque seminatio incipiat, ☉ cum ☽ in ♌ versante; non improbable est, Muth primum quidem ♀ domus ♌, hinc ☽ in ♌ significare.

Neith, Νηιθ, Νηιθ, Νηιθ, ♂, hinc ☽ in ♍ significant. Testatur Proclus (Platon. Tim. p. 30.), Neitham esse belli patronam (*γίλοπολεμιον*). Bellum vero soli ♂ planetae proprium et peculiare (I. §. 49. p. 61.). Porro vulgo notum est, Mineruam et Neitham a veteribus eandem dici (Iablonsk. Panth. L. I. p. 53. ss.). Minerua vero, ut nemo nescit, belli dea armata fingebatur, et armata e Iouis capite i. e. Zodiaci capite (♈), prodiisse dicebatur. Ex quo sequitur sane, Neitham esse ♂ eumque femininum. Reapse ♂ dominus ♍ est femininus. Quum Neitha vero ♂ planetam valeat; non mirum, eam et ♂ domicilia ♈ et ♍ significare. Et hoc innuunt veteres, quum Neitham dicunt Nili filiam (Zodiaci signum). [Vid. Cic. N. D. III. 23. Arnob. p. 135. 137. Ampelin. Lib. memor. c. 9.] *Secunda Minerua, ait Cicero, orta Nilo, quam Aegyptii Saitae colunt.* Neminem fugit, Neitham cultam fuisse in provincia Saitica, quae quidem respondet ♍ signo, domicilio ♂ planetae. Hinc illa dicitur dea Saitica, et Sais ipsa (Iablons. Panth. L. I. p. 54.). Hinc militum Aegyptiorum sedes erant circa Sain (Her. II. 165), pariter atque Athenis militum turmae habebantur. Nam ♂ sunt milites atque omnis militia. Hinc Neith vocatur etiam *Neitētis (Νειτητις)* i. e. ΝΗΙΘ-†† *Neith pugnatrix* (Athen. XIII. 560). Hinc non nisi Thebis et Sai colebatur ouis, quippe ♂ sacer (Strabo XVII. p. 559.). Iam hinc sequitur, etiam ♈ ad Neitham spectare. Sane ♈ altera ♂ domus. Proclus (Plat. Tim. p. 30), *inter signa Zodiaci, inquit, aries (♈) deae huic (Neithae) consecratus est, et ipse circulus aequinoctialis, ideoque cum primis virtus constituta est, quae cuncta mouet.* Huc spectat explicatio nominis Neith apud Plutarchum (Is. 376). Dicit, nomen *Neith significare: veni a me ipso, quo significetur, eam a se ipsa moueri.* Sane ΝΗΙ valet *venire* et † *ego ipsa*; atque ♈, duci et motori Zodiaci, quem ideo cum ariete, gregum duce, compararunt, conuenit tale quid secundum cosmologiam Aegyptiacam. Ceterum nouimus ex Proclo (Plat. Tim. I. p. 30.), Neitham etiam significare alia ♂ dominia, ut circulum aequinoctialem et aërem (Horap. I. 41.), vnde caeruleis oculis pingebatur (*γλαυκωπις*). Quamuis vero negari non possit, Neitham primum ♂ planetam, hinc ♂ domicilia (♈, maxime ♍) significare; clarum est, etiam ☽ in ♂ signis, certe in ♍ constitutam hoc nomine appellari. Nouimus enim, ☽ in aliis signis alia nomina assumere. Hinc Plutarchus (Is. 354.) tradit, Neith et Isidem eandem deam esse. *Quod Sai est, inquit, Mineruae, quam eandem cum Iside arbitrantur, fanum, hanc habet inscriptionem: Ego sum omne, quod exstitit, est, et erit.* Quae sane Isidi, ut omnium matri et genetrici conueniunt. Isis vero, in quo omnes consentiunt, in vniuersum quidem ☽ est. Porro scarabaeus Mineruae sacer fuit, ut Horapollo testatur (I. c. 12.). *Mineruae, inquit, appingunt scarabaeum, Vulcano vero vulturem, quod hi soli ex diis apud ipsos mares sint simul ac feminae.* Scarabaeus vero, de quo infra, ☽ est symbolum. Quod denique simulacra Neith attinet, haec veteres tradunt. Eustathius (II. A. p. 31. Rom.): *Omnium prima mulier quaedam Aegyptia sedens texuit, vnde et Aegyptii si-*

mulacrum Mineruae (Neith) sedentis texuerunt. Horapollo (I. 12.) tradit, eandem esse *masculo-feminam* eique scarabaeum appingi.

Nephtys, Νεφθυς, ♃ significat, ♃ domicilia, maxime ♃, nec non ♃ in ♃ dominiis versantem. Vidimus enim (I. §. 34. p. 41.), Plutarchum Nephtyn inter ea numina numerare, quae cum septem maioribus 12 signa Zodiaci occuparint; eamque ultimo loco ponit, quo Diodorus Venerem (Vraniam) commemorat. Ergo Nephtys, quum reliqua planetis ♃ ♀ ♂ ♃ conueniant, ♃ domum significat. Porro nouimus, deum octauum ♃ respondere, cui signo conuenit Nomus Memphi proximus inferior. Ergo Nephtyos prouincia cadit in domum ♃ ultimam septentrionalem, siue in ♃, cuius capitalis est Alexandria seu Racoti. Reapse signo ♃ praeest ♃ femininus, ♃♃ ♃ masculinus. Quae argumentatio aliis etiam argumentis confirmatur. Nam Nephtys dicitur vxor et soror Typhonis siue ♃ (Plutarch. Is. 355. 366.), ac si dicatur, ♃♃ signum masculinum significare Typhonem, ♃ vero Typhonem femininum, seu ♃ sororem et vxorem. Porro Diodorus (I. p. 13.) pro Nephty nominat Venerem. Quum vero Diodorus in reliquis nominibus consentiat cum Plutarcho; sequitur, eum in mente habuisse alteram Venerem maximam, nimirum Vraniam, siue coelestem. Id ipsum vero nomen Nephtys exprimit. Nam ΝΑ-ΦΕ†, vel per metathesin ΝΑ-†ΦΕ *versus coelum, attinens coelum*, Vraniam valet. Constat vero, ♃ supremam sphaeram seu septimum coelum, vel coelum ipsum, in quo stellae fixae apparent, propria fuisse (I. §. 47. p. 60.). Reuera Aegyptiorum in Zodiacis reperiuntur mulierum figurae ad instar coeli inflexae stellulis vndique adornatae, quibus literae ΝΤΠ, hoc est *Netpi* vel *Nephtis* adscriptae sunt (conf. T. II. 3. ♃). Huc facit luculentissimus Plutarchi locus (Is. 355.). *Nephtyn*, inquit, *appellant extremas terrae (Aegyptiacae) partes, quae eam terminant, mare vero attingunt, ideoque eam ultimam nominant et Typhonis vxorem dicunt.* Idem alias (p. 375.) testatur, Typhonem (♃) των λεχατων ἀπεσθαι. Iam vero quam Aegypti partem veteres ultimam dixerint, apparet ex Dionysio Periegeta, qui Canobi urbem canit *maxime boreali Aegypti recessu* sitam (v. supra Canob.). Ibidem vero ♃ est prouincia. Ergo Nephtys maxime quidem, quod negari nequit, planetam ♃, dominum ♃, significat. Iam vero Nephtyos nomine non solum signum ♃, sed aliae etiam mundi partes appellantur, quibus ♃ planeta praeest; ex quo consequitur, Nephtyn ♃ etiam in vniuersum significare. Plutarchus (Is. 368.): *Nephtys*, inquit, *est id, quod infra terram situm non cernitur; Isis, quod supra terram manifestum extat.* Et supra vidimus, Nephtyn dici coelum, in quo stellae appareant. Quum vero mundus, vt Eusebius ait, non inter signa Zodiaci, sed inter septem planetas cosmocratoras, diuisus fuerit; clarum est, nomen Nephtyos demum ad ♃ planetam referendum esse. Vtique Infernum pariter atque septima sphaera vltima ♃ planetae sunt propria. Hinc Plutarchus (Is. p. 459. Wytt.) narrat, Osiridem, postquam Isidi (Hemisphaerio superiori) ereptus esset, versari cum Nephty (Hemisphaerio inferiori, ♃ proprio). Hinc etiam Isidem (♃) et Nephtyn (♃) Plutarchus (Is. 368.) dicit sibi inuicem opponi. Altera enim primam, altera vltimam sphaeram, nec non primum (♃) vltimumque (♃) planetam significant ex ratione Aegyptiaca, secundum quam hic est planetarum ordo ♃ ♃ ♀ ⊙ ♂ ♃ ♃. Quod etiam aliud nomen Nephtyos scilicet Σνεφθυς innuit, siue deriuetur a υπ vltio, Νεμεις, ♃ cognomine, siue a CE filius (Epiphani. adv. Haer. p. 1093. fin.); vtrumque ♃ planetam Nephtyn attinet. Adde, quod teste Plutarcho (p. 355.), ipsa Nephtys nuncupabatur Venus (Vrania) h. e. Rhea, ♃ femininus.

Denique et hoc certum, Nephthyn significare \mathfrak{D} in \mathfrak{h} dominiis, certe in \mathfrak{Z} versantem. Huc spectat, quod Osiris traditur inscius cum Nephthy (\mathfrak{D}) congressus esse. Quo e congressu Anubis natus sit, Isidi valde carus. Alias vero Isidi (\mathfrak{D}) progeneratio Deorum omnium adscribitur, alias Rheae, i. e. \mathfrak{D} in \mathfrak{h} dominiis. Porro in sistris, quae \mathfrak{D} sunt sacra, vt infra videbimus, nunc caput Isidis (\mathfrak{D}) nunc Nephthys (\mathfrak{D} in \mathfrak{Z}) effingebatur (Plutarch. Is. 376.). Quod denique imagines Nephthys attinet, paucissima de ea apud veteres reperiuntur. Narrat Plutarchus (Is. 356.), *Isidem cognovisse Osiridis cum Nephthy congressionem ex corona melilotina, quam forte apud Nephthyn Osiris reliquerat.* Idem (p. 366.) tradit, Typhonem Osiridis cum Nephthy coitum cognovisse ex stirpibus germinantibus et meliloto relictis. Itaque, in simulacris Nephthys loti aliquid fuisse, vero simile est.

Satis, $\Sigma\alpha\tau\iota\varsigma$, \mathfrak{h} significat, hinc forte \mathfrak{C} in \mathfrak{h} dominiis, maxime \mathfrak{z} . Inscriptio graeca in insula Bacchi reperta (Letronne Rech. p. 346.) haec habet: $\Sigma\alpha\tau\iota\ \tau\eta\ \kappa\alpha\iota\ \text{'}\text{H}\rho\alpha$. Ergo Iuno non differt a Sati. Iam Manilius (Astron. p. 170. Bas.) ad \mathfrak{S} , domum \mathfrak{D} , refert Cyllenium, ad \mathfrak{Z} Vestam, ad \mathfrak{z} Iunonem, quare Iuno \mathfrak{h} , dominum signi \mathfrak{z} , significet necesse est. Huc facit, quod, teste Horapolline (I. c. 11.), hemisphaerium superius Mineruae (σ), inferius Iunoni (\mathfrak{h}) propria fuerunt. Hibernum enim hemisphaerium non potest non ad \mathfrak{h} referri frigidum (p. 58.). Porro veteres Aegyptiorum Athor, quae est \mathfrak{h} femininus, plerumque Iunonem interpretantur (Jablonsk. Panth. I. p. 6.). Hinc Iuno saepenumero non differt a Rhea, Proserpina et Latona apud Graecos (Kreuzer Symb. II. 568. al.), hinc appellatur *ρυζία*, vt Athor (\mathfrak{h}). Quum vero Satis \mathfrak{h} domum significat, non eget demonstratione, etiam \mathfrak{D} sic nuncupari, quamdiu in illo \mathfrak{h} signo commoretur. At vero negari nequit, Iunonem etiam \mathfrak{D} et \mathfrak{f} significare (Plotin. p. 298.). Quod quidem hoc etiam in loco tenendum videtur. Quum enim inscriptio dicta commemoret Iouem Ammonem (\odot), Iunonem, Vestam (\mathfrak{h}), Bacchum (\mathfrak{z}), Saturnum (\mathfrak{h}) et Mercurium (\mathfrak{z}), non satis intelligeretur, cur \mathfrak{h} , quum ad Iunonem etiam traheretur, triplici forma illo in loco cultus fuerit. Ceterum Satis nomen maxime affine est Sothi, h. e. \mathfrak{f} , de qua statim plura. Duplex quidem \mathfrak{h} forma illa inscriptione commemorata (Vesta et Kronos) spectare videtur ad \mathfrak{h} dominum et signi, et trigoni in \mathfrak{z} .

Sothis, $\Sigma\omega\theta\iota\varsigma$, \mathfrak{f} significat. *Aegyptii*, inquit Damascius (Vit. Isidor. Phot. Bib. C. CCXLII. p. 1043.), *Sothin Isin esse asserunt; Graeci hanc ad Sirium Stellam referunt.* Apud Diodorum (I. p. 24.) Isis de se loquitur, *ego sum, quae in canis sidere oritur.* Horapollo (I. §. 3.): *Est apud Aegyptios Isis sidus, quod Aegyptio quidem nomine Sothis, Graeco vero Astrocyon dicitur.* Plutarchus (Is. 359.): *Canis sidus Isidi sacrum Aegyptii censent.* Idem (Is. 376.) ait, *Aegyptios aestimare, Sidus caniculae esse Isidi proprium.* Theon (Schol. in Arat. p. 22. Oxon.): *Canis ortus circa horam vndecimam apparet. Ibi Aegyptii initium ponunt anni et canem eiusque ortum sacrum volunt Isidi.* Huc accedit, quod decanus primus in \mathfrak{S} reuera Sothis vocatur, quae quidem decuria \mathfrak{f} est (I. §. 17. p. 23.). Itaque his ex locis luculenter apparet: 1) Sothin esse Isidis cognomen; 2) Sothin appellari Sidus Canis; 3) Sothin esse \mathfrak{f} decuriam in \mathfrak{S} . Quum vero Isis et \mathfrak{D} , et \mathfrak{f} significet, quumque nomina decanorum spectent ad eos, quibus subiecti sunt, planetas; sequitur, Sothin primo quidem \mathfrak{f} decanum, hinc vero \mathfrak{f} planetam exprimere. Ceterum puto, Sothin etiam dici de \mathfrak{D} in decuria \mathfrak{f} , vel in \mathfrak{S} initio versante. Nimirum traditur a Diodoro (I. p. 24.), *Isidem esse, quae in canis sidere oriatur.* Quod referri potest etiam ad \mathfrak{D}

in decuria ♀, Sothis appellata, orientem, eamque nouum annum incipientem. Constat enim ex Horapolline (I. 3.), Isidem significare annum. *Annum, inquit, demonstrare volentes, Isin, h. e. feminam pingunt, quo etiam signo Deam pingunt. Est autem apud eos Isis sidus, quod Aegyptio quidem nomine Sothis, Graeco vero Astrocyon dicitur.* Anni quidem Aegyptiaci initium erat, oriente canicula (Theophil. ap. Gaulmin. vita Mosis I. 10.). Quod non solum valuisse videtur de anno Aegyptiorum astronomico, verum etiam de magno, seu de periodo Sothica, quin imo de maximo anno, inde a creatione mundi vsque ad eius interitum (ἀποκαταστασιν) durante. Hinc Porphyrius (Antr. Nymph. p. 264. Cant.), *Aegyptiis, inquit, initium anni non aquarestus est, ut Romanis, sed cancer. Prope cancerum vero est Sothis; et prima mensis dies ipsis est Sotheos ortus, qui generationis mundi ducit initium.* Aeneas Gazaens (Bibl. M. Patr. Par. XII. p. 647.): *Propheetae Aegyptiorum, initium rerum omnium indicaturi, cancro mundi conditi tempus adscribunt.* Macrobius (Somn. Scip. c. XXI.): *Aiunt Aegyptii, in hac genitura mundi — horam fuisse mundi nascentis, cancro gestante Lunam.* Hunc vero ♃ locum in ☊, nascente mundo, accuratissime describunt astrologi (Firmicus L. III. cap. 1. p. 46.). Scilicet, Anubide teste, tum temporis ♃ in gradu 15 ☊ versabatur. Quum igitur recolligimus, Sothin vocari Isidem, et annum exprimi Isidis figura, et annum nouum incipere ♃ in ☊ versante; haud improbabile, Sothin etiam ♃ in ☊, vel in decuria ♀ in ☊ versantem significare. Huc facit nomen Sothi (Σωθι), quod Plutarchus (Is. 375.) significare dicit grauiditatem et vtero gestare (χρησιν ἢ το χυειν). Reapse θι-ο†, θι-ω† est *capere*, vel *gestare vtero*. Sic et statio lunae, a stella quadam canicula in ♀ dicta, appellatur θι-ω† i. e. Sothis vel Canicula (I. §. 16. p. 22. n. 19.). Inter planetas vero ♃ omnium rerum generatio adscribitur. De imagine Sotheos ex Horapolline (I. c.) id saltem constat, eam habitu femineo expressam fuisse.

Thermuthis, Θερμουθις, ♂ significat femininum, nec non ♃ in ♂ domiciliis. Scilicet Thermuthis dicitur et serpens mortifera, et Dea terribilis. Epiphanius (adu. Haeres. III. 1093.), *Aegyptiorum, inquit, alii quidem Tithramboni, quam Hecaten interpretantur, alii vero Nephthy et alii Thermuthi initiuntur.* Aelianus (X. c. 31.): *Aspidis genus vnum Thermuthin Aegyptii nominant. Hanc sacram esse aiunt et summa religione colunt.* Idem (VI. c. 38.) hanc serpentem dicit *inuicto veneno esse, quoniam amplius quatuor horis, quos momorderit, viuere non possint.* Consentit Ouidius (Amor. El. XIII.), quum de ea haec canit; *plenaque somniferi serpens peregrina veneni.* Quum vero ex his locis clarum sit, Thermuthin esse Deam mortiferam, vt Tithrambonem, Hecaten, Nephthyn; sequitur eam non nisi aut ad ♃ aut ad ♂ referri debere. Nam solius ♃ et ♂ sunt numina noxia vel mortifera (I. §. 46. I. p. 56.). Huc facit nomen Thermuthis, θ-εϖ-μωουτ, *quae affert mortem.* At mors repentina soli ♂ adscribitur (I. §. 49. p. 62.). Porro soli ♂ serpentes mortiferae sacrae sunt (I. §. 49. p. 62. No. 5.). Deinde est Nili alueus nunc *thermuthiacus*, nunc *pharmuthiacus* (φ-εϖ-μωουτ, *qui affert mortem*) dictus, qui haud procul a Sai prouinciam ♂ percurrit. Denique mensis Aegyptiorum octauus audit φ-αρ-μοϖθι (φ-εϖ-μωουτ *mortifer*), qui quidem respondet ♃, alteri ♂ domicilio. Pluribus non opus est ad intelligendum, Thermuthin spectare ad ♂. Quamuis vero ex his clarum sit, Thermuthin significare primum quidem ♂ planetam femininum, hinc ♂ domicilia, nempe ♃ et ♀; negari tamen nequit, Thermuthin etiam ♃, nimirum nouam, in ♂ signis, maxime in ♀, versantem, valere.

Etenim ♀ domus ♂ est feminini. Tradit Aelianus (X. c. 31.), Thermuthin serpentem *summa religione coli eaque Isidis simulacra, tamquam regis quodam diademate coronari*. Habes itaque Isidem ♀ proprietates ♂ assumentem, quod, vti vidimus, accidit, quum in ♂ domiciliis versetur. Adde loca Ouidii (Amor. II. e. XIII. Met. IX. v. 687.), quibus de Iside canit: *Per tua sinistra precor — sic tua sacra pius semper Osiris amet pigraque labantur circa donaria serpens: Inerant (Isidis) lunaria fronti cornua — et regale decus — plenaque somniferi serpens peregrina veneni*. At ne putes, hanc serpentem in capite Isidis merum esse huius deae ornamentum. Horapollo (I. 1.) docet, serpentes, quae plerumque deorum capitibus imponantur, eas esse ab illa, Thermuthi appellata, diuersas, quippe innoxias et immortales. *Ceterum, inquit, Vbaeus (s. Vraeus), cum tria serpentum genera, solum hoc ex omnibus immortale est, caetera mortalia. Vnde merito deorum capitibus inseritur*. Denique Aelianus (X. c. 31.) diserte testatur, *dici Isidem, aspidem eam (Thermuthin) sceleratissimis hominibus immittere, vt iustitiae perspicacissimae symbolum*. Ergo ♀ noua in ♂ possessionibus appellatur Thermuthis. De huius deae imaginibus id saltem ex locis allatis clarum est, eas fuisse figurae feminae, aspide seu Thermuthis specie in capite ornatae.

Thueris, Θουρησις, ad ♄ referri debet. Plutarchus (Is. 358.) solus hanc deam commemorat, dicens: *Narrant, subinde pluribus ad Horum transeuntibus, pellicem quoque Typhonis, nomine Thueris, ad eum se contulisse, et anguem, qui eam prosequeretur, ab Horo dissectum interemtumque fuisse; ideoque adhuc funiculum in medio proiici et conscindi*. Quemadmodum vero Nephthys (siue ♃) vxor ♃, ita et Thueris (siue ♃) pellex eiusdem dici poterat. Porro quod dii Typhonis partes reliquisse et ad Horum transiisse dicuntur, id spectat ad signa Zodiaci proxima post solstitium hibernum. Pugna enim Hori cum Typhone significat Solem ex hiberno solstitio (♃ 0°) prodeuntem atque contra frigus (♃ et ♃) pugnantem. Quum Typhon superaretur, non mirum est, dominam ♃ a Typhone defecisse ad Horum, i. e. eam ☉ verni vires auxisse. Huc facit nomen *Θουρησις* i. e. ΘΗΟΥΡΗ, *ventus meridionalis*. Vtique ΘΟΥΡΗC Austrum significat. Regio vero Aegypti maxime australis est prouincia ♃, signo ♃ respondens. Quum res naturales eorum assumant deorum nomina, quibus illae subiectae sint; hinc et Thueris primum quidem ♃ planetam, hinc dominum in ♃, hinc ventum a ♃ terrestri prouenientem significare potuit.

Tithrambo, Τιθραμβω, ♃ significat, nec non ♃ in ♃ dominiis. Primum enim Tithrambo non differt ab Hecate, et Brimo, et Proserpina. Epiphanius (adu. Haer. III. p. 1093.) tradit, *Aegyptiorum alios quidem Tithramboni, quam Hecaten interpretantur, alios Nephthy, alios Thermuthi initiari*. Ad Lycophronis (Cass. v. 1176.) verba Βριμω τρομορορος haec Tzetzes addit: *Brimo eadem est, quae et Hecate dicitur. Etiam nomine eodem Proserpinam compellant. Videtur vero haec et Hecate vna eademque esse*. Iam vero de his numinibus mala quaeque et perniciosa praedicantur, quae non nisi malorum principi ♃ conuenire possunt. Apuleius (Met. XI.): *Sive tu Ceres — seu nocturnis vlulatibus horrenda Proserpina*. Virgilius (Aen. IV. 609.): *Nocturnisque Hecate triuivis vlulatu per vrbes et dirae vltrices*. Seruins (ad h. l.): *Hecaten autem invocat causa vltionis. Vnde et Furias vocat*. Vltio quidem ♃ est propria, vnde et Νεμεσις vulgo vocabatur (I. §. 4. p. 12.). Porro Tithrambo constat vocabulis †-ΘΡΕ-ΝΙΒΩ. Significat autem ΝΙΒΩ, vel, addito Ν prosthetico, ΝΙΒΩΝ *iram, vltionem*, vnde Tithrambo est, *quae agit iram*, siue Νεμεσις, ergo ♃ planeta. Deinde ΝΙΒΩ est nomen vrbs Ombos, quae, capitalis pro-

§. 10.

Animalium quadrupedum significatus.

Quum in superioribus dictum sit de symbolis numinum astronomicorum phoneticis, nimirum de variis Deorum Dearumque nominibus nunc ad planetas, nunc ad Zodiacum spectantibus, nec non de simulacris, quibus numina Aegyptiaca effingantur; superest videre de viuis Deorum imaginibus, nempe de animalibus, vegetabilibus aliisque rebus, quibus tum planetae, cum variae Zodiaci partes exprimerentur. Qua quidem in disquisitione tribus potissimum auxiliis adiuuabimur. Primo enim veteres ipsi indicant, quibus planetis certa animalia, vegetabilia aliaeque res sint consecrata, aut quibus saltem diis. A diis vero, quorum relatio ad planetas cognita fuit, ad planetas concludere licet. Deinde, quum omnes ac singulae res naturales a planetis profectae crederentur, quippe iis, quorum similis esset ratio; saepenumero ex indole et natura animalium et vegetabilium intelligi poterit, quosnam ad planetas illa spectent. Denique, quum res Aegyptiorum sacrae symbola planetarum et *μικροματα θεων* (Porph. Abstin. IV. p. 372.) valerent atque iis in locis haberentur, quae certis Zodiaci partibus responderent; saepenumero ex patria rerum sacrarum intelligitur, quibusnam planetis conueniant singula. Ceterum praemonere licet, in animalibus sacris definiendis discernendum esse inter masculina et feminina. Sic catus aliud significat, quam felis.

I. *Quadrupeda lactantia.*

Aper, *συναγρος*, *καπρος*, *πῑρ*, *ἡ* symbolum. *Aper* enim genere non differt a *sue*, quem diserte veteres, vt infra videbimus, *ἡ* adscribunt. Praeterea *aper* ad animalia noxia pertinet, quippe *ἡ* propria. Adde locum clarissimum Macrobiani (Sat. I. c. 21.). *Adonin*, inquit, *Solem esse non dubitatur. Ab apro autem* (*ἡ* Typhone) *tradunt intererunt Adonin* (☉), *hyemis* (*ἄ* et *ἄἄ*, *ἡ* domiciliorum) *imaginem in hoc animali fingentes.* Hinc in Zodiaco-Persico-Romano (Seel's Mystras Geheimnisse Tab. XIX.) *ἡ* dominus *ἄ* *apro* exprimitur. Ceterum Adonis ipse deus Aegyptius, siue natus in Aegypto dicitur (Isacius Tzet.). Tradit quidem Firmicus (Prof. Rel. p. 21. s.) esse Martem, qui formam apri subierit; at confundit haud dubie Martem Typhonium (p. 123.) cum Saturno ipso. Denique Typhon, aprum persecutus, corpus Osiridis inuenit (Plut. Is. 354.). Constat autem, animalia eorum deorum esse simulacra, cum quibus commercium habent.

Apis, taurus Memphiticus, symbolum *Δ*, de quo vide infra s. v. *Taurus*.

Aries, *Κριος*, *κριος* (*ζολκι*?) *♈* symbolum, nec non *♂*. Neminem fugit, arietem Ioui Ammoni (*♈*) sacrum fuisse: Iouem arietis caput sibi imposuisse, ne cerneretur ab Hercule (☉); arietem Thebis (in *♈* domicilio) cultum fuisse, eiusque generis alia; e quibus elucet, arietem ad Iouem, siue *♈* planetam spectare. Hinc et astrologi texturam lanae *♈* planetae adscribunt (I. §. 48. p. 60. no. 3.). Ceterum negari nequit, arietem etiam *♂* symbolum esse. Quemadmodum enim ovis culta fuit Thebis, ita quoque Sai et Athenis, vt Mineruae siue Neith symbolum, habebatur (Strabo XVII. p. 559. Clemens A. Strom. p. 25.). Sais vero est domus *♂* atque Neith *♂* femininum significat, vt vidimus (p. 136.). Hinc Aries (*Υ*) domum *♂* valet. Hinc et Indorum *♂* arietem insidens fingebatur, vt *♀* passeri (Kreuzer Symb. Tab. XXXI.). Huc spectant fabulae

Graecorum permultae, quas iam non opus explicare ad confirmandum id, quod diximus, arietem et ♃ et ♂ significare. Hue facit, quod teste Aeliano (XII. 40.), ovis Iunoni (♁) sacra in insula Samo fuit culta. Puto Samum dictum esse a Som, ΣΩΜ, Aegyptiorum Hercule. Maxima enim Samiorum dea Iuno erat. Offendit sane haec ambiguitas. At tenendum, facillime eiusmodi difficultates tolli potuisse. Scilicet quum Iupiter criocephalus (v. Amun p. 97.) et caeruleo, et rutilo colore pingeretur; aries caeruleus ad ♂, rutilus ad ♃ spectare videtur. His enim planetis conveniunt illi colores. Annotare liceat hoc loco, quid significet id, quod veteres dixerunt, agnum in Aegypto regnante Boccharo locutum esse. Scilicet agnus ille symbolum Iouis, cuius oracula in vulgus nota sunt, significat Iouem Ammonem primum vaticinantem. Idem valet de equo loquente apud Homerum atque de tauro aliquando vaticinante. Quare magnopere falli se passi sunt, qui eiusmodi fabulas pro miraculis vendiderunt.

Asinus, ὄνος, ΕΩ, ΙΩ, ♄ significat. Asinus Typhoni carissimus dicitur (Plut. Is. 362. Aelian. X. 28.), eiusque colorem Typhon prae se ferebat (ib. 363.). Astrologi asinum ♄ adscribunt (I. §. 47. p. 60.). Coptitae, quippe ☉ provinciam habitantes, praecipitabant quotannis asinum, inimicum nimirum Solis. Typhon asino vectus dicitur ex praelio contra Osiridem rediisse (Plut. Is. 363.). Teste Horapolline (p. 87.) mula significat sterilitatem, ♄ propriam (I. §. 47. p. 59. n. 5.) Non opus est pluribus.

Camelus, Καμηλος, ΧΑΜΟΥΛ, ☉ symbolum. Camelus enim maximo in honore erat apud Persas, atque sacerdotes habebant vestimenta pilis camelinis contexta. Credebant adeo, summum deum (☉) mutatum fuisse in Camelum (Brissonius de reg. Per. princ. p. 176. 497. 700.). Sacerdotes vero non solum apud Persas, sed Aegyptios quoque ☉ erant consecrati (Ptolem. Quad. L. I. p. 50. Bas.). Horapollo camelo adscribit (II. 100.) segnitiam, quae conuenit ☉, quum ♃, ♆ et ♀ comparatur, atque inflexionem gressus, quo alludit ad ☉ in hemisphaerium inferius flectentem. *Hic enim solus*, inquit, *ex omnibus animalibus crus inter eundem inflectit*. Ceterum Camelus ♂ aut ♄ aliquid habuisse videtur, quoniam prohibitum erat, eius carne vesci (Levit. XI. 4.).

Canis, Κων, ΟΥΖΩΡ, ♁ significat. Nam ♁ planetae adscripti sunt alatores canum omnis generis (I. §. 52. p. 65.). Porro Plutarchus (Is. 355.) testatur, canem Anubidi (♁) sacrum esse. Adde Horapollinem (I. 39.), quo loco dicit, canem significare *scribam valem, vespilionem*, quae quidem personae ♁ sacrae sunt (p. 65.). Ex Apuleio vero (II. p. 384.) sequitur, canem album ♁ praecedentem ☉ sidus, nigrum ☉ sequentem significare. Ceterum canis colebatur Cynopoli (Stephan. B. s. h. v. Apul. L. XI. p. 38.) vt Anubidis (♁) symbolum, vnde et Anubis latrator vocatur, quae vrbs respondet decuriae ♁ in ☉. Adde, quod in Zodiaco etiam Indico planeta ♁ cani insidens fingitur atque ♁ dominus stationis ♃ secundae cane exprimitur (Transactions of the R. Asiat. Soc. Vol. III. P. I. Tab. I. Kreuz. Symb. Tab. XXXI.). Vide s. p. 138.

Caper, τραγος, αιξ, ΒΑΕΜΠΙ, ΜΑΝΤΩΣΙ, ΒΑΡΗΙΤ (χμυρος) ♁ et ♀ symbolum. Ex loco Herodoti (II. c. 46.) clarum est, id quod significet caper, idem significare capram atque alia huius generis animalia, quibus gazellae adnumerandae videntur. *Mendesii*, inquit, *venerantur omnia animalia caprini generis, sed capros tamen mares plus quam feminas*. Est autem caper Pani sacer, qui quidem, vt vidimus (p. 110.), nunc ♁, nunc ♀ significat. Anpelius (Lib. Memor. c. 11.) tradit, Pana, quum dii fugerent Typhonem, in caprae figuram se conuertisse. Nonnus (Collect.

hist. ad Gr. Nazianz. L. II. h. 27. p. 169.): *Aegyptii Panem vocant Mendetem, quoniam lingua ipsorum Mendes hircum sonat. Et tanta religione Mendetem sive Pana hunc colunt, et etiam a capris omnino abstineant.* Suidas (v. *Μενδην*): „Hircum Mendesium colunt Aegyptii eo, quod virtuti prolificae ac genitiuae consecratus est. Nam animal hoc coitus valde cupidum est.“ Aegyptii autem et ♀, et ♂ voluptatem et libidinum cupiditatem adscribunt (I. §. 51. 52. p. 64.). Teste Ouidio (Met. V. 329.) caper etiam Baccho (☉ in ♄ et sequentibus signis) sacer erat, quo etiam spectat *ἐριφος Ἀδωνιαστῆς* apud Hesychium. Hinc clarum est, caprum maxime ♀, et quidem ♄, domum ♀, significare. Quare et caper potissimum in nomo Mendesio ♀ domicilio (♄) colebatur. Praeterea capram quidem ♂ significare, innuit Aelianus (XII. 43.), dicens cornua caprae piscatoribus, qui ♂ sunt proprii, vtilia esse. Idem refert (X. 23.), Copti capras feras haberi, Isidi (♀) sacras, quas, etsi capri immolentur, nefas sit mactare. Neque hoc mirum, quoniam ♀ et ♂ multa habeant communia (I. §. 54. p. 68.).

Cercopithecus, *κερκοπιθηκος*, ♂ significare videtur. Teste Iuuenali (Sat. 15.), hoc utique animal in Aegypto colebatur. Quum simii in vniuersum ♂ sacri fuerint, de quo infra; haud dubie etiam cercopithecus huius dei simulacrum valuit. Certe Zodiacus Indicus (Transact. of the R. As. Soc. Vol. III. P. 1. Tab. 1.) ♂ dominum stationis ♃ 16 cercopitheco exprimit.

Cervus, *ἐλαφος*, *εἰογᾶ*, *εῖογᾶ*, *ἰεογᾶ*, ♂ symbolum nec non ♀. Ex loco enim Aelianii (XI. 7.) apparet, hoc animal Apollini (♄) sacrum fuisse. Idem (XII. 46.) narrat, ceruos musica, quae ♂ est propria, delectari. Ceterum cervus Aegyptius non differt genere a dorcade et gazella, quas infra videbimus ♂ symbola. Etiam natura cervi quippe velocitas ad ♂ post ♃ celerrimum planetam spectat. Ceterum negari nequit, ceruum, vel potius ceruam ♀ esse symbolum. Notum enim, Dianam (Artemida, Diouysi et Isidis filiam, ♀ ♄) fingi cum cerua. Huc spectat etiam capra fera Isidi (♀) consecrata in vrbe Copti (Aelian. X. 23.). Sic Apollo (♄) et Diana (♀) finguntur in curru duobus ceruis vecti (Kreuzer Sym. II. p. 180.). Cervus autem et cerua ♂ et ♀, quae alia multa habent communia, propter celeritatem sane conueniunt. Praeterea damam Indi ♂ adscribunt domino stationis ♃ 14 (Transact. of the R. As. Soc. Vol. III. P. I. Tab. 1.).

Cuniculus ♀ animal valuisse videtur, de quo disseratur infra s. v. *Lepus*.

Cynocephalus, *Κυνοκεφαλος*, ♂ significat. Cynocephalus enim simiorum species est, qui, vt veteres diserte tradunt (I. §. 52. p. 66. no. 5.), ♂ sacri erant. Ceterum cynocephalus cum cane et Anubide (♄) Cynopoli colebatur (Strabo XVII. p. 812.), quae vrbs respondet decuriae ♂ in ☉. Porro tradit Horapollo (I. 14. p. 24.), cynocephalum significare literas (♄), terrarum orbem, cui praeest ♂ (Esniunus). Hinc in templo Anubidis, teste Luciano (Op. T. II. p. 75.) habebantur cynocephali aurei, caduceus, phialae, statua Anubidis aurea, quae omnia ♂ sunt symbola. Tradit vero etiam Horapollo, cynocephalum ♃ esse symbolum (I. 14.). Etsi hoc inde explicari possit, quod ♂ et ♃ multa communia habent; puto tamen Cynocephalum non masculinum, sed femininam ♃ sacram fuisse. Tradunt enim veteres (l. c.), solum hoc animal praeter hominem menstruationem pati.

Dorcas, *δορκας*, *δαρκι*, *δορκε*, *غزال*, ♂ symbolum. Hand dubie dorcas passim confunditur cum caprea, hinnulo, pullo dorcadis, ceruo, capreolo, gazella atque similibus eiusdem generis animalibus. Propter velocitatem et inconstantem cursum haec animalia et ♂ et ♀ conueniunt, et

vidimus (art. Ceruus), vtrique planetae ceruum sacrari. Quum vero Aelianus (X. 23.) diserte tradat, capras feras (*θηλειαις δορκαδαις*) Isidi (♀) sacras esse Copti, ibidem vero masculinos immolari; opinor, dorcadem masculinam ♂, femininam ♀ consecrari.

Elephas, *ελεφας*, ☉ significare videtur. Tradit Horapollo (II. 85.), elephanto exprimi regem, qui omni studio stultitiam fugiat ac imprudentiam. Sol vero coeli rex nuncupatur, eique reges sacri erant (I. §. 50. p. 63.). Deinde Diodorus (I. 20. p. 230.) narrat, Osiridem (☉) elephantos venatum esse. Vidimus autem, diis ea animalia esse sacra, cum quibus commercium habent. Sic Typhon dicitur aprum venatus, quod animal vtrique Typhoni (♄) sacrum erat. Porro Aelianus narrat (VII. 44. VIII. 28.), elephantum pie colere ☉ et ☽, horrere vero suem (♃). Religio in Deos maximos sane innuit, elephantum ad ☉ tamquam patrem referendum esse. Auersatio vero a sue nihil aliud indicat, quam Iouem (☉) timere a Typhone (♄), aduersario suo. Idem tradit Horapollo (II. 86.). „Regem, inquit, qui nugacem vitet hominem, elephantum cum porco pingentes. Is enim voce porci audita aufugit.“ Ceterum in numis Mauricis cernitur altera in parte caput Iouis Ammonis (☉), altera elephas (Eckhel. IV. p. 154.). Iam vero non absque ratione conicio, elephantum etiam ♂ significare. Scilicet ☉ et ♂ fortitudinem et potentiam commune habent, quae sane in elephante coniunctae cernuntur. Hinc Horapollo (II. 84.), *eum*, inquit, *qui simul et viribus et ingenio valeat, volentes significare elephantum pingunt cum sua proboscide. Hac enim odoratur et incidentia consequitur* (*χαται των προσπιπτοντων*). En virtutes Martiales. Notum enim, ♂, ac Mineruae et Neithae, acumen ingenii adscribi (I. §. 49. pag. 61.). Etiam notum est, elephantos in bellis et pugnis adhibitos fuisse, quae sunt ♂ artes. Adde locum Firmici (L. VIII. p. 235. s. 28°.). „Quodsi ♂, inquit, in ista parte fuerit inuentus, profusionem sanguinis patientur alii, alii elephantiam, quidam vero phrenesin.“ Certe profusio sanguinis ♂ est propria (I. §. 49. p. 61.), quare et elephantia, ab elephanto dicta, a ♂ proficisci videtur. Huc pertinet, quod ΟΥΛΠΕ squamam leprae significat. Hinc etiam Aelianus (XIII. 22.) tradit, *elephantem motus quosdam bellicos edere, velut ostendentem, quod hanc etiam disciplinam seruat*. Apprime huc facit mythologia Indica, quam nemo iam credit differre ab Aegyptiaca. Scilicet in duabus tabulis Indicis (Kreuzer Symb. Tab. XXVII. et XXIX.) facile discernuntur Dii Zodiacales ordine consueto, altera ☽ ☉ ♀ ♀ ♂ ♀ ♀ et sic porro, altera ♀ ☉ ☽ ♀ ♀ ♂ ♀ ♀ compositi. Quibus in tabulis bis ♂ capite elephantis pingitur. Praeterea priori in tabula ipse ♂ alia Martis insignia gerit, securim et flagellum Bellonae; secunda vero ☉ et ♂ in sacello positi repraesentantur, vt Ω et Υ signorum domini in tabula Isiaca, de quo alias. Porro Zodiacus Indicus (Transactions of the Asiatic Society Vol. III. P. I. Pl. 1.) ♂ dominum stationis lunaris 26 exprimit elephantis specie. Itaque his de causis vix dubitare licet, elephantum primo quidem ☉, deinde vero etiam ♂ significare. Puto autem, quum Horapollo diserte commemoret proboscidem, quo loco elephantum ♂ adscribit, ♂ potissimum proboscide, quae in scriptis hieroglyphis passim cernitur, ☉ aliis elephantis partibus exprimi.

Equus, *ιππος*, ☽, ☽, ☽, ☽, ☽, ☽ et ♃ significat. Habebantur enim equi, vt Lucianus (Syr. Dea p. 907.) refert, Heliopoli, quae est ☉ prouincia. Porro tradit Plutarchus (Is. p. 379.), equum apud Persas, quorum mythologia non differt ab Aegyptiaca, ☉ esse consecratum. Constat etiam Solem vehi ab equis. Adde locum Plutarchi (Is. 358.), quo docet, Horum (☉) equis vti, non

leonibus, in persequendo Typhone. Hinc Clemens Alexandrinus (Strom. V. p. 567.) testatur, equum esse fortitudinis et andaciae (ἀνδρείας και παρρησίας) symbolum, quae ☉ sunt virtutes (I. §. 50. p. 63. n. 2.). Ceterum, cum ☉ et ♃ similes natura putarentur, non mirum etiam ♃ significare equum, ut Astrologi docent (I. §. 48. p. 61. n. 5.). Hinc sane Indi (Transact. of the R. As. Soc. Vol. III. P. I. Tab. 1.) stationem ♃ 20, ♃ propriam, equa, atque infra 26, ☉ propriam, equo significant.

Felis, αἰλουρος, πι-ωΔΥ ♀ et ♃ significat. Plutarchus (Is. 376.) *Felis*, inquit, Lunam repraesentat, ob animalis illius varietatem ac vim noctu agendi et foecunditatem. Dicitur enim unum principio calulum parere, deinceps duos, tres, quatuor, unoque subinde plures, donec septem uno partu edat. Itaque 28 parit, qui est numerus dierum Lunae. Verum hoc fortassis fabulae sit similis. Sed felis oculorum pupillae impleri dilatarique videntur sub plenilunium et Lunae lumine decrescente attenuari atque languescere. Habes itaque vinum ♃ simulacrum, μμημα θεας, ut veteres loquuntur. Adde Demetrium (Elocut. §. 159.). Multas autem praeterea fabulas, inquit, fingunt vtilis et accommodatas rebus. Veluti quidam de fele dicens, quod una cum Luna extenuaretur et pinguesceret, adfinxit: hinc et fabula exorta est, Lunam peperisse felem. Itaque felis ipsius ♃ est progenies et symbolum; quemadmodum veteres putabant, totum mundum omnesque eius partes aliquo ex planeta progenitas esse. Non opus est pluribus. Iam vero certissimum est, felem non modo ♃, sed etiam ♀ significare. Neque hoc mirum, quum ♃ et ♀ natura crederentur similes (I. §. 54. p. 68.). Constat, Bubasti felem cultam (Stephan. s. h. v.), ibidem feles per totam Aegyptum mortuas sepultas fuisse (Herod. II. 54.). Bubastis vero vrbs respondet ♀, domicilio ♀. Porro narratur dea ♀ in felem mutata esse, ut effugeret Typhonis crudelitatem. Antonius (Metam. f. 28.), Apollo (♃ ♀), inquit, mutatus est in accipitrem, Mercurius (♃ ♀) in Ibin, Mars (♂ ♀) in pisces lepidotum, Diana (♀ ♀) in felem. Quod nequitiam valet de planetis, sed de 12 signorum dominis; ut Ouidii locus (Met. V. f. 5.) docet. Ait enim, mutatos esse Ammonem in arietem (♃ ♀), Delium in cornu (♃ ♀), prolem Semeleiam (♀ ♀) in caprum, sororem Phoebi (♃ ♀) in felem, Saturniam (♃ ♀) in vaccam, Venerem in pisces (♂ ♀), Cyllenium in Ibinem (♃ ♀). Ab his plane diuersum est id, quod Horapollus (I. c. 10.) tradit. Aiunt, ita is, felem marem, iuxta varium Solis habitum et cursum pupillas commutare, ad ortum quidem Solis mane nonnihil extendi, sub meridiem velut rotundas fieri, Sole ad occasum vergente obtusiores obscurioresque apparere. Vnde et quae est apud Heliopolin Dei Solis statua speciem felis prae se fert. Itaque felis etiam ☉ significat. Tenendum autem, quod saepius animaduertimus, discernendum esse inter genus animalium masculinum et femininum. Ceterum teste Hygino (Ast. C. II. c. 28.) Diana (♀) se mutauit in catum, quod poeticum videtur pro fele.

Gazella, Antilope, δορκας (?), ♀ significat. Haud dubie enim ceruus Aegyptius non alius est, quam Antilope, vel Gazella Aegyptiorum notissima. De ceruo autem, vel dorcade satis dictum supra.

Hinnulus, quem Cicero alique Aegyptiis sacrum dicunt, ♀ symbolum esse videtur, quum certam Antiloparum speciem significat. Quum vero conuenit cum oryge seu ortyge infenso, ♂ haud dubie denotat. Sane difficile est, certi aliquid de his animalibus dicere. Videamus, quae veteres obiter nos doceant. Teste Plutarcho (Is. 364.), Bacchantes in festo Bacchi gerebant pelles

hinnulorum. Bacchus vero, siue Dionysus, Osiris, est ☉ in ♃, ♀ domo. Ergo hinnulus ♀ symbolum. Alii in eodem festo gerebant pelles pantherarum, quod eodem redit. Panthera enim, quum ad felium genus pertineat, pariter atque felem, ♀ designasse, plus quam probabile est (v. infra Panther). Hinc etiam Bacchum panthera vectum fingebant, quasi ☉ insideret signo ♃, ♀ domicilio. Huc spectat locus apud Theonem (Arat. Phaen. p. 22.), quo narrat, oriente Canicula ortyga (ὄρτυγα) sacrificatum fuisse. Haud dubie enim non legendum ἰρτυγα, vt voluerunt, pro ὄρτυγα, quod omnes codices habent. Vtrumque vero vocabulum idem significat (vid. infra Oryx.). Item Aelianus (VII. 8.) narrat, orygem praesentire caniculae ortum et sternutamento indicare. Canicula vero, Sothis dicta, ♀ decuriae, scilicet primae in ♄, respondet. Iam vero orygem vel ortygem antiloparum speciem fuisse, ad quas etiam hinnulus pertinet, claret e loco Aeliani (VII. 8.), quo id animal cum capra Libyca i. e. antilope, hinnulo, gazella coniungit atque eandem naturam vtrique animali tribuit. Itaque oryx quidam, quum Aegyptiis odio fuerit (Aelian. X. 28.), quumque ♂ diserte dicatur in hinnulum (orygem) conuersus, ♂ infenso conuenit. Puto orygem vt antiloparum varia fuisse genera. Certe ipse Aelianus (XV. 14.) discernit oryges simpliciter dictos atque oryges quadricornes. Negari ergo nequit, orygem etiam ♂ symbolum fuisse, quum ♂ in hinnulum, i. e. antilopam, a qua oryx genere quidem non differt, mutatus dicatur ab Antonio Liberali (Lib. Memor. T. XXVIII.). Ibidem enim testatur Nicandrus, *Apollinem factum esse accipitrem* (♀ ♀), *Martem lepidotum pisces* (♂ ♀), *Dianam felem* (♀ ♀ aut ♀ ♄), *Bacchum hircum* (♀ ♃), *Herculem hinnulum* (♂ ♀), *Vulcanum bouem* (☉ ♀), *Latonam murem araneum* (♂ ♀). Ceterum hinnulorum aliud genus ♀ sacrum fuisse, cognoscitur ex Zodiaco Indico (Transact. of the R. As. Soc. Vol. III. P. I. Tab. I.), vbi ♀ stationes lunares 13 et 27 antilopae specie exprimuntur.